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 V Praze dne 27. května 2019  

 Reg. č.: VZ-165/19 

 Ev. č. VZ: Z2019-014996 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

 

Veřejná zakázka: „II/112 Zdislavice – hranice Středočeského kraje“ 

 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 1/1059, 

110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Chtěl bych Vás požádat o ujasnění v plánování HMG. 

Realizace díla bude trvat 15 měsíců. Dotaz: počítá se zimní přestávka do těchto 15 

měsíců? 

Odpověď: 

Zimní přestávka je upravena v  čl. 19. zadávací dokumentace (vyhrazené změny 

závazku podle § 100 zákona) jako jeden z důvodů pro odpovídající prodloužení 

termínu provádění díla, přičemž podrobnou úpravu zimní přestávky obsahuje odst. 

4.2. závazného vzoru smlouvy, na které zadavatel tímto odkazuje. Zadavatel 

nicméně pro odstranění jakýchkoliv pochybností konstatuje, že se zimní přestávka 

do doby realizace díla (15 měsíců) nepočítá. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

SO102, SO105 – dle TZ je navržena obrusná vrstva ACO 11 + (PMB 45/80-60) 

v tloušťce 50mm. Ve vzorovém řezu i v soupisu prací je uvedena tloušťka této 

vrstvy 40mm. Žádáme o sjednocení jednotlivých částí PD a soupisu prací. 

V případě opravy soupisu prací je nutné tyto změny zohlednit adekvátní úpravou 

výše předpokládané a zároveň limitní ceny. 

Odpověď: 

Platí hodnota 40 mm. Technická zpráva byla opravena a bude uveřejněna 

na profilu zadavatele současně s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

SO103 – podle Technologického postupu opravy vozovky – var B - úsek 

s dlážděnou vozovkou má být provedeno: 

Uveřejněno na profilu zadavatele 
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1. Odfrézování stávajících asfaltových vrstev v tl. 120 mm. 

2. Odfrézování do úrovně dlážděné vozovky (-120 až -220 mm). 

3. Odstranění kamenné dlažby s odvozem. 

4. Doplnění na niveletu -120 mm vhodným materiálem dle TP 208 

Soupis prací obsahuje v pol.č. 567303b VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY 

ZE ŠTĚRKODRTI doplnění vhodným materiálem, ale pouze v objemu 

odpovídajícímu kubatuře odstraněných dlažebních kostek. Chybí objem 

odpovídající dofrézování AC souvrství z úrovně -120mm do úrovně dlažby. Podle 

vývrtů v diagnostice se tloušťka stávajícího AC souvrství nad dlážděnou vozovkou 

v daném staničení pohybuje v rozmezí 122-221mm. Chybí tedy doplnění vhodného 

materiálu v tloušťce až 10cm. Žádáme o prověření a případné navýšení kubatury 

výše uvedené položky. V případě opravy soupisu prací je nutné tyto změny 

zohlednit adekvátní úpravou výše předpokládané a zároveň limitní ceny. 

Odpověď: 

Opravena výměra položky č. 567303b v Soupisu prací, který bude uveřejněn 

na profilu zadavatele současně s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

SO106 – chybí uložení a poplatek za skládku pro výkopek z pol.č. 13173 

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I v objemu 235m3. Žádáme o prověření 

a případné navýšení množství příslušných položek. V případě opravy soupisu prací 

je nutné tyto změny zohlednit adekvátní úpravou výše předpokládané a zároveň 

limitní ceny. 

Odpověď: 

Opraveno v soupisu prací, který bude uveřejněn na profilu zadavatele současně 

s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Výměra z položky 

č. 13173 byla přidána do položky č. 17120 a tím pádem i do položky 014101. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Vzhledem k tomu, že se práce na komunikaci budou provádět na semafory po 

polovinách, tak bych Vás chtěl požádat o doplnění položek jako jsou frézování 

drážky a těsnění středové spáry. Jedná se o celou délku komunikace. Prosím o 

doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď: 

Výše uvedené je součástí položky obrusných, ložných a podkladních vrstev 

asfaltových betonů – viz jejich technická specifikace. 

Zde např. pol. 574B34 - ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 

MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM 

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
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- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Dále v soupisu prací uvádíte těsnění dilatačních spar asf. zálivkou např. pol. 40 SO 

102, pol. 46 SO 105, pol. 63 SO 106, ale nikde k těmto položkám není frézování 

drážky jako tomu je v obj. SO 103. Prosím o doplnění položek frézování drážek. 

Předem děkuji za odpověď. 

Odpověď: 

Opraveno v soupisu prací, který bude uveřejněn na profilu zadavatele současně 

s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. V SO 102;105;106 byla 

doplněna pol.113764 - FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V 

ASFALTOVÉ VOZOVCE. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Ve výkazu výměr zakázky  Silnice II/112 Zdislavice - hranice Středočeského kraje 

v objektu SO 101 ZÚ Kuňovice je rozpor mezi předloženým výkazem výměr a 

projektovou dokumentací u následujících položek: 

Poř. 

číslo 

Kód 

položky 

Název položky MJ Množství 

dle 

výkazu 

Množst

ví dle 

PD 
 

55 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ 

JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ 

N1, N2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ 

M 805 730 

56 9113A3 SVODIDLO OCEL SILNIČ 

JEDNOSTR- DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM 

M 244 439 

Zašle zadavatel opravený výkaz výměr? 

Odpověď: 

Opraveno v soupisu prací, který bude uveřejněn na profilu zadavatele současně 

s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. U položky č.55 bude 

hodnota 627 m (91+2x10, 81+2x10, 115+2x10, 177+2x10, 63+2x10) a u položky 

č. 56 bude hodnota 439m (119+125+195). 

Bohužel u mostu 112-029 byla špatně napsána hodnota délky svodidla (byla o 20 

m delší) a u propustku č.2 zůstal omylem popisek pravého svodidla (celkové délky 

83m), které už tam ale nebylo nakresleno a nebude ani osazeno. Svodidlo 

u propustku č.3 je pak již započítáno v rozpočtu pro SO 102.  

Společně s nově uveřejněným soupisem prací budou uveřejněny i aktualizované 

situace pro SO 101. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Smlouva o dílo čl.: 

 10.3. Záruční doby počínají běžet dnem protokolárního předání řádně 

dokončeného Díla (či jeho části) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. dnem 

podpisu zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatnění práva z titulu záruky za 

jakost až do doby odstranění příslušné vady se do záruční doby Díla nezapočítává. 

Pro ty části Díla, které byly v důsledku vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, 
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běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.  

Dotaz: 

Chápe uchazeč správně, že pokud v rámci záruční doby vznikne vada díla, tak se 

záruka přeruší a po odstranění reklamované vady zase záruka pokračuje? Nebo po 

odstranění reklamované vady je záruka nová a to 60 měsíců?  V případě druhé 

úvahy se tedy odvoláváme na TKP viz níže. 

V TKP 1 Všeobecně – Příloha 7 Záruční doby a vady díla se v odst. 1.2.3.2 uvádí: 

„Nemůže-li Objednatel Dílo užívat pro jeho vady, za které odpovídá Zhotovitel, 

dochází k zastavení záruční doby. Pokud již běžela, přeruší se, a po odstranění vad 

její běh pokračuje. Tzn., že o dobu, po kterou nebylo Dílo možné užívat, se záruční 

doba prodlužuje.“ 

Dále se v odst. 3.1 uvádí: „Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci 

reklamace v posledních šesti měsících záruční doby záruku v délce 18 měsíců. 

Záruční doba začíná ode dne převzetí dokončené opravy reklamované vady.“ 

To znamená, že dle TKP v případě reklamace nenabíhá nová záruční doba, 

ale pokračuje původní, která se pouze přeruší (za předpokladu, že nebylo během 

opravy dílo užíváno). Pouze pokud oprava v rámci reklamace proběhla 

v posledních 6 měsících záruční doby, nabíhá nová záruční doba na opravovanou 

vadu v délce 18 měsíců. 

Odpověď: 

V případě, že je uplatněna reklamace vady na jakékoliv části díla a zhotovitel tuto 

reklamovanou vadu opraví, běží záruční doba na tuto konkrétní část díla znovu 

od začátku, tzn. záruční doba se nepřerušuje. 

 

9. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel současně v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona sděluje, 

že z důvodu shora specifikovaných změn zadávacích podmínek přiměřeně 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

Konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na den 10. června 2019, 10:00 

hodin.  

Údaj o nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném 

formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 

Evropské unie.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

 

Toto vysvětlení má charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

….…………….………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  
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